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1. We have audited the accompanying financial statements of Gati I<ausar India Limited ('the Company'), which 
comprise the Balance Sheet as at 31 March 2021, the Statement of Profit and Loss (including Other 
Comprehensive Income), the Cash Flow Statement and the Statement of Changes in Equity for the year then 
ended, and a summa1y of the significant accounting policies and other explanato1y information. · 

2. In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, except for the 
possible effects of the matters described in the Basis for Qualified Opinion section of our report, the aforesaid 
financial statements give the information required by the Companies Act, 2013 ('Act') in the manner so required 
and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India including 
Indian Accounting Standards ('Ind AS') specified under section 133 of the Act, of the state of affairs of the 
Company as at 31 J\farch 2021, and its loss (including other comprehensive income), its cash flows and the 
changes in equity for the year ended on that date. 

Basis for Qualified Opinion 

3. As explained in note 30 to the accompanying financial statements, the Company has provided for its obligation 
towards commitment fee based on the management's assessment of the likely obligation in view of the ongoing 
negotiation with the investor relating to the terms of the amended Bond Subscription Agreement, instead of 
measuring the obligation at {837 lakhs as per the terms of the aforementioned agreement. However, in the 
absence of sufficient and appropriate audit evidence in support of management's assessment and pending final 
outcome of the negotiation referred above, we are unable to comment upon the adequacy of the provision and 
its consequential impact on the financial statements. Our opinion on the financial statements for the year ended 
31 March 2020 was also qualified in respect of this matter. 

4. We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under section 143(10) of the 
Act. Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the 
Audit of the Financial Statements section of our report. \Y/e are independent of the Company in accordance 
with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India ('ICAI) together with the 
ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Act 
and the rnles thereunder. and we have fulfilled our other ethical resoonsibilities in accordance with these 
requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and 
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Material Uncertainty Related to Going Concern 

5. We draw attention to note 29 to the accompanying financial statements, which indicates that the Company 
has incurred loss of <1,649.65 lakhs during the year ended 31 March 2021, and as of that date, its 
accumulated losses amounting to <10,891.62 lakhs has resulted in complete erosion of its net worth and 
the current liabilities exceeded its current assets by <9,582.48 lakhs. These conditions along with matters 
set forth in the said note, indicate the existence of a material uncertainty that may cast significant doubt 
about the C~rr_ipany's ability to continue as a going concern. However, based on the revised business plans 
including the 'restructuring plan under consideration with the key shareholders of the Company, as stated 
in the aforesaid no(e, the management is of the view that going concern basis o f accounting is appropriate 
in preparation of the accompanying financial statements. 

Our audit included, but was not restricted to, the following procedures in relation to assessment of appropriateness 
of going concern basis of accounting: 

• Obtained understanding of the management's process for identifying all events or conditions that could 
impact the Company's ability to continue as a going concern, and the process to assess the corresponding 
mitigating factors existing against each such event or condition. 

• Evaluated the design and tested the operating effectiveness of key controls around aforesaid identification 
of events or conditions and mitigating factors, and controls around cash flow projections prepared by the 
management. 

• Reconciled the cash flow projections to future business plans of the Company as approved by the Board of 
Directors. 

• We tested the appropriateness of the assumptions that had the most material impact by holding discussions 
with the Board of Directors and Management and corroborated the assumptions using the actual results and 
external data; 

• We tested the arithmetic integrity of the calculations including those related to management's sensitivities. 

• Performed independent sensitivity analysis on aforementioned key assumptions used in cash flow 
projections to test the adequacy of the available headroom. 

• We considered the appropriateness of the disclosures made in the Financial Statements in respect of going 
concern. 

Our opinion is not modified in respect of this matter. 

Key Audit Matter 

6. Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in our audit 
of the financial statements of the current period. These matters were addressed in the context of our audit of 
the financial statements as a whole, and in fomung our opinion thereon, and we do not provide a separate 
opinion on these matters. 

Except for the matter described in the Basis for Qualified Opinion section and Material Uncertainty Related to 
Going Concern section we have determined that there are no other key audit matters to communicate in our 
report. 

Information other than the Financial Statements and Auditor's Report thereon 

7. T he Company's Board of Directors is responsible for the other information. The other information comprises 
the information included in the Annual Report, but does not include the financial statements and our auditor's 
report thereon. The Annual Report is expected to be made available to us after the date of this auditor's report. 

Our opinion on the financial statements does not cover the other info1mation and we will not express any form 
of a ·surancc conclusion thereon. 

I 
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In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information 
identified above when it becomes available and, in doing so, consider whether the other information is materially 
inconsistent with the financial statements, or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be 
materially misstated. 

When we read the Annual Report, if we conclude that there is a material misstatement therein, we are required 
to communicate the matter to those charged with governance. · 

Responsib ill°fies of Management and T hose Charged with Governance for the Finan cial Statements 

8. The accompanying financial statements have been approved by the Company's Board of Directors. The 
Company's Board ofDirectors ·is responsible for the matters stated in section 134(5) of the Act with respect to 
the preparation of these financial statements that give a true and fair view of the fmancial position, financial 
performance including other comprehensive income, changes in equity and cash flows of the Company in 
accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the Ind AS specified under 
section 133 of the Act. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in 
accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing 
and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; 
making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance 
of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and 
completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial statements 
that give a trne and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

9. In preparing the fmancial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to 
continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going 
concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations, 
or has no realistic al ternative but to do so. 

10. rl110se Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting process. 

Auditor' s Responsibilities for the Audit of the Financial Statem ents 

11. Our objectives arc to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free 
from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our 
opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in 
accordance with Standards on Auditing will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements 
can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could 
reasonably be expected to ::.influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial 
statements. 

12. As part of an audit in accordance with· Standards on Auditing, we exercise professional judgment and maintain 
professional skepticism th roughout the audit. We also: 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or 
error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is 
sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material 
misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve 
collusion, forgery, intentional omissions, misr'epresentations, or the override of internal control. 

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that 
are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Act. we are also responsible for 
expressing our opinion on whether the company has adequate internal financial controls system in place 
and the operating effectiveness of such controls. 

"':- ~valuate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates • ,t nd 'elated dhclo'u"" made by m•nagement 
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• Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, 
based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions 
that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude 
that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related 
disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our 
conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, 
future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern. 

• Evaluat~'· the overall presentation, st1ucture and content of the fmancial statements, including the 
disclosures, arid whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a 
manner that achieves fair presentation. 

13. We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and 
timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that 
we identify during our audit. 

14. We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical 
requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that 
may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards. 

15. Prom the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that were 
of most significance in the audit of the financial statements of the current period and are therefore the key audit 
matters. \Ve describe these matters in our auditor's report unless law or regulation precludes public disclosure 
about the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not be 
communicated in our report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to 
outweigh the public interest benefits of such communication. 

Report on Other Legal and Regulato1y Requirements 

16. As required by section 197(16) of the Act, we report that the Company has paid remuneration to its directors 
during the year in accordance with the provisions of and limits laid down under section 197 read with Schedule 
V to the Act 

17. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ('the Order') issued by the Central Government 
of India in terms of section 143(11) of the Act, we give in the Annexure I a statement on the matters specified 
in paragraphs 3 and 4 of the Order. 

18. Further to our comments iri Annexure I, as required by section 143(3) of the Act, based on our audit, we report 
to the extent applicable that: 

a) we have sought and except for the possible effects of the matter described in the Basis for Qualified 
Opinion section, obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and 
belief were necessary for the purpose of our audit; 

b) except for the possible effects of the matter described in the Basis for Qualified Opinion section, in our 
opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as it appears 
from our examination of those books; 

c) the financial statements dealt with by this report are in agreement with the books of account; 

d) except for the possible effects of the matter described in the Basis for Qualified Opinion section, in 
our opuuon, Ute atore:rn10 nnanc1a1 statements compty w1m u10 n.;:, spec1neo unoer secuon 1 .J.J 01 we ncL; 

e) the matters described in paragraph 3 and 5 under the Basis for Qualified Opinion and Material Uncertainty 
Related to Going Concern paragraphs, in our opinion, may have an adverse effect on the functioning of 

'Yh' Comp•ny; 
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f) on the basis of the written representations received from the directors and taken on record by the Board 
of Directors, none of the directors is disqualified as on 31 March 2021 from being appointed as a director 
in terms of section 164(2) of the Act; 

g) the qualification relating to the maintenance of accounts and other matters connected therewith are as 
stated in the Basis for Qualified Opinion section; 

h) we have also audited the internal financial controls with reference to fmancial statements of the Company 
as on 31"1viarch 2021 in conjunction with our audit of the financial statements of the Company for the 
year ended on.: that date and our report dated 12 May 2021 as per Annexure II expressed unmodified 
opinion; and 

i) with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with rule 11 of the 
Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 (as amended), in our opinion and to the best of our 
information and according to the explanations given to us: 

1. the Company does not have any pending litigation which would impact its financial position as at 31 
March 2021; 

11. the Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which there were 
any material foreseeable losses as at 31 March 2021; 

111. there wete no amounts which were required to be transferred to the Investor Education and Protection 
Fund by the Company during the year ended 31 March 2021; and 

iv. the disclosure requirements relating to holdings as well as dealings in specified bank notes were 
applicable for the period from 8 November 2016 to 30 D ecember 2016, which are not relevant to these 
financial statements. Hence, reporting under this clause is not applicable. 

For Walker Chandiok & Co LLP 
Chartered Accountants 
Firm's Registration No.: 001076N/N500013 

r~ki I JQ_- ~ 
ihil Vaid 

Partner 
Membership No.: 213356 -
UDIN: 21213356AAAABR5873. 

Place: Hyderabad 
Date: 12 May 2021 
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Annexure I to the Independent Auditor's Report of even date to the members of Gati Kausar India Limited, 
on the financial statements for the year ended 31 March 2021 

Based on the audit procedures performed for the purpose of reporting a tme and fair view on the financial statements 
of the Company and taking into consideration the information and explanations given to us and the books of account 
and other records examined by us in the normal course of audit, and to the best of our knowledge and belief, we 
report that: 

"" ·=- · 

(i) (a) The Company has maintained proper records showing full particulars, including quantitative details 
and situation of property, plant and equipment. 

(b) The property, plant and equipment have been physically verified by the management during the year 
and no material discrepancies were noticed on such verification. In our opinion, the frequency of 
verification of the fixed assets is reasonable having regard to the size of the Company and the nature 
of its assets. 

(c) The title deeds of all the immovable properties which are included under the head Property, plant 
and equipment are held in the name of the Company. 

(ii) In our opinion, the management has conducted physical verification of inventory at reasonable 
intervals during the year and no material discrepancies between physical inventory and book records 
were noticed on physical verification. 

(iii) The Company has not granted any loan, secured or unsecured to companies, firms, Limited Liability 
Partnerships (LLPs) or other parties covered in the register maintained under Section 189 of the Act. 
Accordingly, the provisions of clauses 3(iii)(a), 3(iii)(b) and 3(iii) (c) of the Order are not applica ble. 

(iv) In our opinion, the Company has not entered into any transaction covered under Section 185 and 
186 of the Act. Accordingly, the provisions of clause 3(iv) of the Order are not applicable. 

(v) In our opinion, the Company has not accepted any deposits within the meaning of Sections 73 to 76 
of the Act and the Companies (Acceptance of Deposits) Rules, 2014 (as amended). Accordingly, the 
provisions of clause 3(v) of the Order are not applicable. 

(vi) The Central Government has not specified maintenance of cost records under sub-section (1) of 
Section 148 of the Act, in respect of Company's services. Accordingly, the provisions of clause 3(vi) 
of the Order are not applicable. 

(vii)(a) T he Company is regular in.depositing undisputed statutory dues including provident fund, employees' 
state insurance, income-tax, goods and service tax, duty of customs, and other material statutory 
dues, as applicable, to the appropriate authorities. Further, no undisputed amounts payable in respect 
thereof were outstanding at the year-end for a period of more than six months from the date they 
become payable. 

(viii) 

(b)There are no dues in respect of income-tax, goods and service tax, duty of customs that have not 
been deposited with the appropriate authorities on account of any dispute. 

The Company has not defaulted in repayment ofloans or borrowings payable to any bank. The Company 
has not defaulted in repayment of dues to debenture-holders during the year, except for non-payment 
of commitment fee aggregating to ~837 lakhs on the unavailed drawdown amount as explained in note 

I 

· ' r 
~V 1..V ... ._ .._...._ .._.._.._ ... , .. .._._ .._H.&. VI.H I..._ .. ,,.._ ..... ._ .._ .... , .. ,_ 

T he Company did not raise moneys by way of initial public offer or further public offer. In our opinion and 
according to the information and explanations given to us, the Company has applied moneys raised by way 
of debt instruments and term loans for the purposes for which the loans were obtained. 
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(x) 

(xi) 

(xii) 

(xiii) 

(xiv) 

(n) 

(ni) 

No fraud by the Company or on the Company by its officers or employees has been noticed or reported 
during the period covered by our audit. 

Managerial remuneration has been paid by the Company in accordance with the requisite approvals mandated 
by the provisions of Section 197 of the J\.ct read with Schedule V to the Act. 

In our qp~1ion, the Company is not a Nidhi Company. Accordingly, provisions of clause 3(xii) of the Order 
are not applicable. 

In our opinion all transactions with the related parties comply with Sections 177 and 188 of Act, where 
applicable, and the requisite details have been disclosed in the fmancial statements as required by the 
applicable Ind AS. 

During the year, the Company has not made any preferential allotment or private placement of shares or 
fully or partly convertible debentures. 

In our opinion, tl1e Company has not entered into any non-cash transactions with the directors or persons 
connected with them covered under Section 192 of the Act. 

The Company is not required to be registered under Section 45-IA of the Rese1ve Bank of India Act, 1934. 

Por Walker Chandiok & Co LLP 
Chartered Accountan ts 
Firm's Registration No.: 001076N/N500013 

1l ~\\le_:~ 
1 dul Vaid 

Partner 
Membership No.: 213356 
UDIN: 21213356AAAABR5873 

Place: Hyderabad 
Date: 12 May 2021 

Chartered Accountants 
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Annexure II to the Independent Auditot's Report of even date to the m embers of Gati Kausar India 
Limited, on the financial statem ents for the year ended 31 Ma rch 2021 

Independent Auditor's Report on the in ternal financial controls with reference to the financial sta tements 
under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the Companies Act, 2013 ('the Act') 

1. In conjunction with our audit of the financial statements of Gati Kausar India Limited ('the Company') as at 
and for the ye.ar ended 31 March 2021, we have audited the internal financial controls with reference to 
financial statements'. of the Company as at that date. 

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for Internal Financial 
Controls 

2. The Company's Board of D irectors is responsible for establishing and maintaining internal financial con trols 
based on the internal financial controls with reference to financial statements criteria established by the 
Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of 
Internal Financial Controls over Financial Reporting ('the Guidance Note') issued by the Institute of 
Chartered Accountants .oflndia (the "ICAI"). These responsibilities include the design, implementation and 
maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly 
and efficient conduct of the Company's business, including adherence to the Company's policies, the 
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness 
of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under the 
Act. 

Auditor's Responsibility for the Audit of the Internal Financial Controls with Reference to Financial 
Statem ents 

3. Our responsibility is to express an opinion on the Company's intemal financial controls with reference to 
financial statements based on our audit. \Y/e conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing 
issued by the ICAI prescribed under Section 143(10) of the Act, to the extent applicable to an audit of internal 
financial controls with reference to financial statements, and the Guidance Note issued by the ICAI. Those 
Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform the 
audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial con trols with reference to 
financial statements were established and maintained and if such controls operated effectively in all material 
respects. 

4. O ur audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal financial 
controls with reference to financial statements and their operating effectiveness. Our audit of internal financial 
controls with reference to financial statements includes obtaining an understanding of such internal financial 
controls, assessing the risk that a mate.1)al weakness exists, and tes ting and evaluating the design and op erating 
effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor 's 
judgement, including the assessment of the risks of material misstatement of the standalone financial 
statements, whether due to fraud or error. 

5. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our 
audit opinion on the Company's internal financial controls with reference to financial statements. 

Chartorcd Accountants 
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Meaning of Internal Financial Controls with Reference to Financial Statements 

6. A company's internal financial controls with reference to financial statements is a process designed to provide 
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of standalone financial 
statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's 
internal financial controls with reference to financial statements include those policies and procedures that (1) 
pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions 
and dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded 
as necessary to permit preparation of standalone financial statements in accordance with generally accepted 
accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only in accordance 
with authorisations of management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance 
regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or disposition of the company's 
assets that could have a material effect on the standalone financial statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls with Reference to Financial Statements 

7. Because of the inherent limitations of internal financial controls with reference to financial statements, 
including the possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements 
due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal 
financial controls with reference to financial statements to future periods are subject to the risk that the 
internal financial ·controls with reference to financial statements may become inadequate because of changes 
in conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate. 

Opinion 

8. In our opinion, the Company has, in all material respects, adequate internal financial controls with reference 
to financial statements and such controls were operating effectively as at 31 March 2021, based on the internal 
financial controls with reference to financial statements criteria established by the Company considering the 
essential components of internal control stated in the Guidance Note issued by the ICAI. 

For Walker Chandiok & Co LLP 
Chartered Accountants 
Firm's Registration No.: 001076N/N500013 

r-J 1 '~~l~c} 
Nikhil Vaid 
Partner 
Membership No.: 213356 
UDIN: 21213356AAAABR5873 

Place: Hyderabad 
Date: 12 May 2021 

Chartored Accountants 



Gati Kausar India Limited 
Balance Sheet as at 31 March 2021 
(All amounts in ~ lakhs, except share data and where otherwise stated) 

Notes 
As at As at 

31 March 2021 31 March 2020 
Assets 
Non-current assets 

Property, plant & equipment 3 3,543.29 4,217.28 
Right-of-use assets 3(a) 930.61 993.86 
Financial assets 

(i) Loans receivables 4 88.31 89.23 
I ncorne tax assets 108.87 139.82 
Other non-current assets 5 3.13 3.13 

4,674.21 5,443.32 

Current assets 

Inventories 6 7.56 16.01 
Financial assets 

(i) Trade receivables 7 505.78 582.80 
(ii) Cash and cash cc1uivalents 8 22.07 118.70 
(iii) Bank balances other than (ii) above 8 3.74 3.74 
(iv) Loans receivables 4 13.25 28.10 

Other current assets 5 109.77 96.08 
Assets classified as held for sale 160.07 160.07 

822.24 1,005.50 

Tota l assets 5,496.45 6,448.82 

Equity & liabilities 
Equity 
Equity share capital 9 745.79 745.79 
Other equity 10 {6,990.712 (5,340.892 
Total equity {6,244.922 {4,595.102 

Liabilities 
Non-current liabilities 
Financial liabilities 

(i) Borrowing,-; 11 246.60 409.91 
(ii) Lease liabilities 3(a) 1,066.60 1,074.20 

Provisions 12 23.45 21.53 
Total non-current liabilities 1,336.65 1,505.64 



Gari Kausar India Limited 

Balance Sheet as at 31 March 2021 

(All amounts in ~ lakhs, except share data and where otherwise stated) 

Current liabilities 
Financial liabilities 

(i) Borrowings 
(ii) Trade payables 

- total outstanding dues of micro enterprises and small 
enterprises 
- total outstanding dues of creditors other than micro 
enterprises 
(iii) Other financial liabilities 

Provisions 
Other current liabilities 

Total liabilities 

Total equity & liabilities 

Notes 

13 

14 

15 

12 

16 

TI1e accompanying notes form an integral part o f the financial statements 

TI1is is the Balance Sheet referred to in our report of even date. 

For Walker Chandiok & Co LLP 
Chartered Accountants 
Firm's Registration No.: 001076N/N500013 

t!.:!i~;~ v ... ~ r#1tL~ v, )? 
Partner 1 

l\fombership No. 213356 
/J. /I 

Place: IIyderabad 
Date: 12 May 2021 

'~d r ;? 
~=-

0350-10 

C)Sh'j"~· ' 
Chief Financial Officer 

Place: IIyderabad 
Date: 12 May 2021 

As a t As a t 
31 March 2021 31 March 2020 

250.79 441.72 

2.50 6.96 

190.06 182.76 
9,910.18 8,868.54 

8.60 8.52 
42.59 29.78 

10,404.72 9,538.28 

11,741.37 11,043.92 

5,496.45 6,448.82 

Prabhu Narain Shukla 

Director 

DIN: 01868580 

,N~ewi J?.w 1 
Nandan Bisoi 
Company Secretary 



Gati Kausar India Limited 

Statement of Profit and Loss for the year ended 31 March 2021 

(All amounts in ~ lakhs, except share data and where otherwise stated) 

Income 

Revenue from operations 

Other income 

Total income 

Expenses 

Operating expenses 

Employee benefits expense 

Finance cost 

Depreciation expense 

Other expenses 
Total expenses 

Loss b efore tax 

Tax expense 

Loss for the year 

Other comprehensive income 

Item s that will not be reclassified to profit or loss 

Net Qoss)/ gain on FVTOCT equity securities 
Re-measurement of post-employment benefit obligations 

Total other comprehensive income for the year, net of tax 

T otal comprehensive income for the year 

Earnings per equity share [EPES] 

Basic (in absolute~) 

Diluted (in absolute ~ 

The accompanying notes form an integral part of these financial statements. 

This is the Statement of Profit and Loss referred to in our 
report of even date. 

For Walker Chandiok & Co LLP 

Chartered Accounrants 

Fi.em's Registration No.: 001076N/NS00013 

Ni' ~\,_, 'VI!.... ~ 
NikhilVaid 

Partner 

l\.CCmbership No. 213356 

For 

Notes 

17 

18 

19 

20 

21 

3 & 3(a) 

22 

23 

For the year ended 

31 M arch 2021 31 M arch 2020 

3,108.65 4,141.10 

56.67 136.58 

3,165.32 4,277.68 

2,382.96 3,204.18 

365.74 405.79 

1,258.72 1,196.32 

684.68 752.21 

122.87 136.09 

4,814.97 5,694.59 

(1,649.65) (1,416.91) 

(1,649.65) (1,416.91) 

(0.64) 

(0.17) (2.06) 

(0.17) (2.70) 

(1,649.82) (1,419.61) 

(22.12) (20.16) 
(22.12) (20.16) 

~~~ 
Prabhu Narain Shukla 

Director 

DIN: 01868580 

<.. 
~&~. ~~:::~an egde 

'(ff -...\.-..-' DIN : 000 5040 

~~ HyderabJd ~), ~· • 
·' , I ,..~, ~ I 

~ ~ CJShaju 
Na.r41>"'1 .£~~' .. 
N andan Bisoi 

Place: TT )'derabad 

D ate: 12 May 2021 

""'-- - './' Chief Financial Officer 

Place: H yderaba<l 

Date: 12 May 2021 

Company Secretary 



Gati Kausar India Limited 
Cash Flow Statement for the year ended 31 March 2021 
(All amounts in '{ lakhs, except share data and where otherwise stated) 

Cash flow from operating activities 

Loss before tax 
Adj11sl111enls: 

Depreciation expense 
Interest income 
Finance costs 
Gain on sale of property, plant and equipment 
Advances write off 

Liability no longer required written back 
Provision for bad and doubtful debts and advances 
Operating cash flows before changes in working capital 

Ad;i1Sl111eJ1t for changes in 111orking capital· 

Changes in inventories 
Changes in trade receivables 
Changes in other assets 
Changes in loans 
Changes in trade payables 
Changes in other financial liabilities 
Changes in other current liabilities 
Changes in provisions 
Cash generated from operations 

Income tax refund, net 
Net cash generated from operating activities 

Cash flows from investing activities 
Purchase of property, plant and equipment 
Proceeds from sale of property, plant and equipment 
Proceeds from sale of investments 
Interest income received 
Net cash (used in)/ from investing activities 

Cash flows from financing activities 
Proceeds/ (repayment) from short-term borrowings, net 
Proceeds from long-term borrowings 
Repayment of long-term borrowings 
Repayment of lease liabilities 
Finance costs 
Net cash used in financing activities 

Net change in cash and cash equivalents 
Cash and cash equivalents at the beginning of the year 
Cash and cash equivalents at the end of the year 

(A) 

(B) 

(C) 

(A+ B + C) 

For the year ended 
31 March 2021 31 March 2020 

(1,649.65) (1,416.91) 

684.68 752.21 

(10.61) (32.04) 
1,258.72 1,196.32 

(46.06) (81.59) 
9.92 

(20.66) 
8.00 33.54 

255.00 430.87 

8.45 7.90 
72.52 119.38 

(27.11) 3.41 
15.77 8.25 

2.84 (4.17) 
6.34 20.71 

12.81 (28.53) 
1.83 4.06 

348.45 561.87 
30.95 187.88 

379.40 749.75 

(23.63) (232.21) 
98.61 112.52 

2.60 
10.61 45.01 
85.60 (72.08) 

(190.93) 80.04 
170.66 

(181.59) (356.91) 
(0.50) (0.31) 

(188.61) (460.80) 
(561.63) (567.32) 

(96.63) 110.35 
118.70 8.35 
22.07 118.70 



Gati Kausar India Limited 
Cash Flow Statement for the year ended 31 March 2021 
(All amounts in ~ lakhs, except share data and where otherwise stated) 

Components of cash and cash equivalents 
Cash on hand 
Balances with banks in current accounts 

This is the Cash Flow Statement referred to in our report 
of even date. 

For Walker Chandiok & Co LLP 
Chartered Accow1tants 
liirm's Registration No.: 001076N/N500013 

Partner 

i\.fembership No. 213356 

Place: Hyderabad 
Date: 12 May 2021 

As at 
31 March 2021 31 March 2020 

0.15 
21.92 

22.07 

For and on behalf of the Boards of Directors of 

Gati Kaumr India Limited 

L ~ 
egde 

DIN: 0 35040 

I J>r·· 
CJShaj~ rl 

Chief Financial Officer 

Place: Hyderabad 
Date: 12 May 2021 

Prabhu Narain Shukla 
Director 
DlN: 01868580 

fJ~4'>'1 ~~'~ 
Nandan Bisoi 
Company Secretary 

0.36 
118.34 

118.70 



Gati Kausar India Limited 

Statement of Changes in E quity for the year ended 31 March 2021 

(All amounts in ~ lakhs, except share data and wher< o thcm ;sc s ta ted) 

a E g uity sh are ca~ital 

N otes 

As at 1 April 2019 

0 1onges during the year 9 
Balan ce as a t 31 March 2020 

Changes during the year 
Balance as at 31 March 2021 

b Instruments entirely eguity in nature 

Number 

6,525,658 

932,237 

7,457,895 

7,457,895 

N umber 

Compulsorily Convertible Cumulative Prefe rence Shares ("CCCPS" ) 

As at 1 Ap ril 2019 932,237 

Issued during the year 
Converted inco equity sha(CS 

Balan ce as a t 31 March 2020 

Issued during the year 

Balan ce as a t 3 1 March 2021 

Other eq uity (Refer note 10) 

(932,237) 

Amount 

652.57 

93.22 

745.79 

745.79 

Amount 

93.22 

(93.22) 

Reserves and surplus Othe r cmnorchcnsivc income 

Securities 
premium 

Balance a t I April 2019 3,892.88 

Loss for the year -
Net change in fair Yaluc of FVTOCI im·cstmcn ts -
T ran sfer to retained earnings on d isposal -
Acruarial loss on nost-cm11loymcnt benefit obliL>ations -
Balance a t 31 Ma rch 2020 3,892.88 

Loss for the rear -
J\ ctuacial loss o n prn• t· cmploymcnt benefit oblieations -
Balance a t 31 March 2021 3,892.88 

The acco mpanying no tes fo rm an integral part of these financi.t statement<. 

This is the Statement o f Changes in Equity refe rred to in our 
report o f e\~c:n d:arc. 

For Walke r Chandiok & Co LLP 

Chartered Accountant< 

Firm's Registration No.: 001076N / N 500013 

Partner 

i\lcmbcr•hip N o. 2 13356 

Place: Hyderabad 

D are: 12 Mar 2021 

Retained 
Equity 

Actuarial gains T o tal 
instruments 

earnings 
through O CI I (losses) 

(7,827.53) 3.11 10.26 (3,921.28) 
(1,41 6.9 1) - - (1,41.6.91) 

- (0.64) - (0.64) 
2.47 (2.47) - -
- - 12.06' (2.06) 

(9,241.97) - 8.20 (5,340.89) 
(1,649.65) - - (1,649.65) 

- - (0.17) (0.17) 
(10,891.62) - 8.03 16,990.71) 

r behalf of the Boards o f Directors of 

035040 

CJShaj~,· 
Chief f<inanciol O fficer 

Place: H yderabad 

Date: 12 May 2021 

Prabhu N arain Shukla 

Director 

D IN: 0 186!15!10 

/'JM4o.-n ~t.1' 
N andan Bisoi 

Company Secretary 



Gati Kausar India Limited 
Summary of significant accounting policies and other explanatory information 
(All amow1ts in ~ lakhs, except share data and where otherwise stated) 

1. Company overview 
Gati Kausar India Limited ("the Company") is a limited liability company incorporated in 1984 under the provisions of the 
Companies Act, 1956. The Company is a subsidiary of Gati Limited and is primarily engaged in provision of cold chain related 
logistic services. 

The fmancial statements were au thorized for issue in accordance with a resolution of the directors passed in the Board meeting 
held on 12 May 2021. 

2. Summary of significant accounting policies 

a) Basis of preparation of financial statements 
These fmancial statements have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (hereinafter referred to as 
the 'Ind .,\S'), as notified by l'vfinistry of Corporate Affairs pursuant to Section 133 of the Companies Act, 2013 C Act') read 
with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 as amended and other relevant provisions of the Act. 

The fmancial statements have been prepared on a historical cost convention and accmal basis, except for certain financial 
assets and liabilities measured at fair value and net defmed benefit liability measured at present value of defined benefit 
obligations plan assets towards defined benefit plans, which are measured at fair value. 

All assets and liabilities have been classified as current or non-current as per the Company's normal operating cycle (twelve 
months) and other criteria set out in the Schedule III to the Act. 

Accounting policies have been consistently applied except where a newly issued accounting standard is initially adopted or a 
revision to an existing accounting standard requires a change in the accounting policy hitherto in use. 

The financial statements are presented in Indian Rupees ("Rs.") and all the values are rounded to the nearest lakhs, except 
when otherwise indicated. 

b) Use of estimates and judgements 
The estimates and judgements used in the preparation of the financial statements are continuously evaluated by the Company 
and are based on historical experience and various other assumptions and factors (including expectations of future events) that 
the Company believes to be reasonable m1der the existing circumstances. Differences between actual results and estimates are 
recognised in the period in which the results are known or materialized. 

The said estimates are based on tlle facts and events, that existed as at the reporting date, or that occurred after tliat date but 
provide additional evidence about conditions existing as at the reporting date. 

c) Significant accounting policies 

(i) Property, plant and equipment 
Freehold land is carried at historical cost. All other items of property, plant and equipment are stated at historical cost less 
depreciation. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to the acquisition of the items. Subsequent cost 
are included in the asset's carrying amount or recognized as a separate asset, as appropriate, only when it is probable that 
future economic benefits associated with the item will flow to the Company and the cost of the item can be measured reliably. 
The carrying amount of any component accounted for as a separate asset is derecognised when replaced. All other repairs and 
maintenance expenses are charged to Statement of profit or loss during the reporting period in which they are incurred. 

Assets acquired but not ready for use are classified under Capital work in progress and are stated at cost comprising direct cost 
and related incidental expenses. 

_... 
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Gati Kausar India Limited 
Summary of significant accounting policies and other explanatory information 
(All amounts in ~ lakhs, except share data and where otherwise stated) 

(ii) Non-current assets held for sale 
The Company classifies non-current assets as held for sale if their carrying amounts will be recovered principally through a sale 
rather than through continuing use. Actions required to complete the sale should indicate that it is unlikely that significant 
changes to the sale will be made or that the decision to sell will be withdrawn. l\fanagement must be committed to the sale 
expected within one year from the date of classification. Property, plant and equipment once classified as held for sale to 
owners are not depreciated. 

(iii) Depreciation 
Depreciation on property, plant and equipment is provided pro-rata to the period of use, on the straight-line method, at the 
rates specified in Schedule II to the Act (expect for building which is being depreciated over the lease period). Depreciation on 
sold/ discarded property, plant and equipment is provided for up to the date of sale /discarded. 

(iv) Impairment of non-financial assets 
Assessment is done at each Balance Sheet date to evaluate whether there is any indication that a nonfinancial asset may be 
impaired. For the purpose of assessing impaitment, the smallest identifiable group of assets that generates cash inflows from 
continuing use that are largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets, is considered as a cash 
generating unit. If any such indication exists, an estimate of the recoverable amount of the asset/ cash generating unit is made. 
Assets whose carrying value exceeds their recoverable amount are written down to their recoverable amount. Recoverable 
amount is higher of an asset's or cash generating unit's net selling price and its value in use. Value in use is the present value of 
estimated future cash flows expected to arise from the continuing use of an asset and from its disposal at the end of its useful 
life. A previously recognised impaitment loss is increased or reversed depending on changes in circumstances. However, the 
carrying value after reversal is not increased beyond the carrying value that would have prevailed by charging usual 
depreciation if there was no impairment. 

(v) Financial instruments 

Financial assets 

Initial recognition 
In the case of fmancial assets, not recorded at fair value through profit or loss (FVPL), financial assets are recognised initially 
at fair value plus transaction costs that are directly attributable to the acquisition of the financial asset. Purchases or sales of 
financial assets that require deliveiy of assets witliin a time frame established by regulation or convention in the market place 
(regular way trades) are recognised on the trade date, i.e., the date that the Company commits to purchase or sell the asset. 

Subsequent measurement 
For purposes of subsequent measurement, financial assets are classified in following categories: 

Financial assets at amortised cost 
Financial assets are subsequently measured at amortised cost if tl1ese financial assets are held within a business model with an 
objective to hold these assets in order to collect contractual cash flows and the contractual terms of the fmancial asset give rise 
on specified dates, to cash flows that are solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding. 
Interest income from tliese financial assets is included in finance income using the effective interest rate ("EIR") method. 
Impairment gait1s or losses arising on these assets are recognised in the Statement of Profit and Loss. 

Financial assets measured at fair value 
Financial assets are measured at fair value through other comprehensive income (FVOCI) if these fmancial assets are held 
withit1 a business model with an objective to hold these assets in order to collect contractual cash flows or to sell tliese 
fmancial assets and the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates, to cash flows that are solely 
payments of principal and interest on the principal amount outstanding. Movements in the carrying amount are taken through 
OCI, except for the recognition of impaitment gains or losses, interest revenue and foreign exchange gait1s and losses which 
are recognised in the Statement of Profit and Loss. 



Gati Kausar India Limited 
Summary of significant accounting policies and other explanatory information 
(All amounts in t lakhs, except share data and where otherwise stated) 

Financial assets that do not meet the criteria for amortised cost or FVOCI are measured at fair value through profit or loss. 

Impairment of financial assets 
In accordance with Ind AS 109, the Company applies the expected credit loss ("ECL") model for measurement and 
recognition of impaiiment loss on financial assets and credit risk exposures. The Company follows 'simplified approach' for 
recognition of impairment loss allowance on trade receivables. Simplified approach does not require the Company to track 
changes in credit risk. Rather, it recognises impaiiment loss allowance based on lifetime ECL at each reporting date, right from 
its initial recognition. 

For recognition of impairment loss on other financial assets and risk exposure, the Company dete1mines whether there has 
been a significant increase in the credit risk since initial recognition. If credit risk has not increased significantly, 12-month 
ECL is used to provide for impaiiment loss. However, if credit risk has increased significantly, lifetime ECL is used. If, in a 
subsequent period, credit quality of the instmment improves such tl1at there is no longer a significant increase in credit risk 
since initial recognition, then the entity reverts to recognising impairment loss allowance based on 12-month ECL. 

ECL is the difference between all contractual cash flows that are due to the Company in accordance with the contract and all 
the cash flows that the entity expects to receive (i.e., all cash shortfalls), discounted at the original EIR. Lifetime ECL are the 
expected credit losses resulting from all possible default events over the expected life of a financial instrument. The 12-month 
ECL is a portion of the lifetime ECL which results from default events that are possible within 12 months after tl1e reporting 
date. ECL impaiiment loss allowance (or reversal) recognised during the period is recorded as expense/ income in the 
Statement of Profit and Loss. 

De-recognition of financial assets 
The Company de-recognises a financial asset only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire, or it 
transfers the financial asset and substantially all risks and rewards of ownership of the asset to another entity. 

If the Company neither transfers nor retains substantially all the risks and rewards of ownership and continues to control the 
transferred asset, the Company recognizes its retained interest in the assets and an associated liability for amounts it may have 
to pay. 

If the Company retains substantially all the risks and rewards of ownership of a transferred financial asset, the Company 
continues to recognise the financial asset and also recognises a collateralised borrowing for tl1e proceeds received. 

Equity investments 
All equity investments in the scope of Ind AS 109, Financial lnstrnments, are measured at fair value. For equity instruments, 
the Company may make an irrevocable election to present the subsequent fair value changes in Other Comprehensive Income 
(OCI). The Company makes such election on an instrument-by instrument basis. The classification is made on initial 
recognition and is irrevocable. There is no recycling of the amounts from OCI to profit or loss, even on sale of investment. 
Equity instruments included within the FVTPL (fair value through profit and loss) category are measured at fair value with all 
changes in fair value recognized in the profit or loss. 

Financial Liabilities 

Initial Recognition 
Financial liabilities are classified, at initial recognition, as financial liabilities at FVPL, loans and borrowii1gs and payables as 
appropriate. All financial liabilities are recognised initially at fair value and, in the case of loans and borrowii1gs and payables, 
net of directly attributable transaction costs. 
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Gati Kausar India Limited 
Summary of significant accounting policies and other explanatory information 
(All amounts in ~ lakhs, except share data and where otherwise stated) 

Subsequent measurement 

Financial liabilities at FVPL 
Financial liabilities at FVPL include financial liabilities held for trading and financial liabilities designated upon initial 
recognition as FVPL. Financial liabilities are classified as held for trading if they are incurred for the purpose of repurchasing 
in the near term. Gains or losses on liabilities held for trading are recognised in the Statement of Profit and Loss. 

Financial guarantee contracts issued by the Company are those contracts that require a payment to be made to reimburse the 
holder for a loss it incurs because the specified debtor fails to make a payment when due in accordance with the te1ms of a 
debt instmment. Financial guarantee contracts are recognised initially as a liability at fair value, adjusted for transaction costs 
that are directly attributable to the issuance of the guarantee. Subsequently, the liability is measured at the higher of the amount 
of loss allowance determined as per impairment requirements of Ind AS 109 and the amount recognised less cumulative 
amortisation . .Amortisation is recognised as finance income in the Statement of Profit and Loss. 

Financial liabilities at amortised cost 
After initial recognition, interest-bearing loans and borrowings are subsequently measured at amortised cost using the EIR 
method. Any difference between the proceeds (net of transaction costs) and the settlement or redemption of borrowings is 
recognised over the te1m of the borrowings in the Statement of Profit and Loss . .Amortised cost is calculated by taking into 
account any discount or premium on acquisition and fees or costs that are an integral part of the EIR. The EIR amortisation is 
included as finance costs in the Statement of Profit and Loss. 

Where the te1ms of a financial liability is re-negotiated and the Company issues equity instruments to a creditor to extinguish 
all or part of the liability (debt for equity swap), a gain or loss is recognised in the Statement of Profit and Loss; measured as a 
difference between the carrying amount of the financial liability and the fair value of equity instrument issued. 

De-recognition of financial liabilities 
Financial liabilities are de-recognised when the obligation specified in the contract is discharged, cancelled or expired. \\!hen an 
existing financial liability is replaced by anotl1er from tl1e same lender on substantially different terms, or the terms of an 
existing liability are substantially modified, such an exchange or modification is treated as de-recognition of the original liability 
and recognition of a new liability. The difference in the respective carrying amounts is recognised in the Statement of Profit 
and Loss. 

Offsetting financial instruments 
Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in the balance sheet if there is a currently 
enforceable legal right to offset tlie recognised amounts and tl1ere is an intention to settle on a net basis, to realise the assets 
and settle the liabilities simultaneously. 

(vi) Fair value measurement 
Fair value measurement The Company measures financial instruments, such as, derivatives at fair value at each balance sheet. 
Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction between 
market participants at the measurement date. The fair value measurement is based on the presumption that tlie transaction to 
sell the asset or transfer the liability takes place either: 

- In the principal market for the asset or liability, or 

- In the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or liability. 

The principal or the most advantageous market must be accessible by the Company. The fair value of an asset or a liability is 
measured using the assumptions tliat market participants would use when pricing the asset or liability, assuming that market 
participants act in their economic best interest. 



Gati Kausar India Limited 
Summary of significant accounting policies and other explanatory information 
(All amounts in ~ lakhs, except share data and where otherwise stated) 

A fair value measurement of a non-financial asset takes into account a market participant's ability to generate economic 
benefits by using the asset in its highest and best use or by selling it to another market participant that would use the asset in 
its highest and best use. The Company uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and for which 
sufficient data are available to measure fair value, maximising the use of relevant obse1vable inputs and minimising the use of 
unobse1vable inputs. 

(vii) Inventories 
Consumables, stores and spares are valued at lower of cost and net realisable value. Cost is computed on first in first out basis. 
The cost of inventories comprises all costs of purchase and other costs incurred in bringing the inventories to their present 
location and condition. Obsolete, defective, unserviceable and slow/ nonmoving stocks are duly provided for. Net realisable 
value is estimated selling price in ordina1y course of business less the estimated cost necessru:y to make the sale. 

(viii) Revenue recognition 
Revenue is recognized on satisfaction of performance obligation upon transfer of control of promised products or services to 
customers in an amount that reflects the consideration the Company expects to receive in exchange for those products or 
senrices. 

Revenue is recognised to the extent it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be 
reliably measured. Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable excluding taxes or duties 
collected on behalf of the government and reduced by any rebates and trade discount allowed. 

The specific recognition criteria described below must also be met before income is recognised. 

i) Revenue from goods transport se1vice is recognised as and when goods are transported. 

ii) Revenue from warehousing se1vices is recognised as per the terms of agreement where the tariffs are agreed with the 
customers based on delivery of se1vices when the outcome of the transactions involving rendering of setvices can be 
estimated reliably. 

iii) Interest income from debt instruments is recognised using the effective interest rate method. The effective interest rate is 
the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the financial asset to the gross 
canying amount of a financial asset. When calculating tl1e effective interest rate, the Company estimates the expected cash 
flows by considering all the contractual terms of the financial instrument but does not consider the expected credit losses. 

(ix) Employee benefits 

Defined contribution plan 
The Company's contribution to Provident Fund and Employees State Insurance Scheme is dete11nined based on a fixed 
percentage of the eligible employees' salary and charged to the Statement of Profit and Loss on accrual basis. The Company 
has categorised its Provident Fund and the Employees State Insurance Scheme as a defined contribution plan since it has no 
further obligations beyond tl1ese contributions 

Defined benefit plan 
The Company's liability towards gratuity, being a defined benefit plan are accounted for on the basis of an independent 
actuarial valuation based on Projected Unit Credit Method. Gratuity liability is unfunded. Se1vice cost and the net interest cost 
is included in employee benefit expense in the Statement of profit and loss. r\ctuarial gains and losses comprise experience 
adjustments and the effects of changes in actuarial assumptions and are recognised immediately in 'ot11er comprehensive 
income' as income or e.."<:pense. 
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Gati Kausar India Limited 
Summary of significant accounting policies and other explanatory information 
(.All amounts in ~ lakhs, except share data and where othenvise stated) 

Compensated absences 
Accumulated leave, which is expected to be utilised within the next 12 months, is treated as short-te1m employee benefit. The 
Company measures the expected cost of such absences as the additional amount that it expects to pay as a result of the unused 
entitlement that has accumulated at the reporting date. 

The Company treats accumulated leave expected to be carried fonvard beyond twelve months, as long-term employee benefit 
for measurement purposes. Such long-term compensated absences are provided for based on the actuarial valuation using the 
projected unit credit method at the year end. The Company presents the leave as a short term provision in the balance sheet to 
the extent it does not have an unconditional right to defer its settlement for 12 months after the reporting date. Where 
Company has the unconditional legal and contractual right to defer the settlement for a period beyond 12 months, the same is 
presented as long term provision. 

(x) Borrowing costs 
General and specific borrowing costs directly attributable to tlle acquisition/ construction of qualifying assets, which are assets 
that necessarily take a substantial period of time to get ready for their intended use, are added to the cost of those assets, until 
such time the assets are substantially ready for their intended use. All other borrowing costs are recognised as an expense in 
Statement of Profit and Loss in the period in which they are incurred. 

(xi) Leases 
The Company assesses a contract at inception whether a contract is, or contains, a lease. That is, if the contract conveys 
tlle right to control the use of an identified asset for a period of time in exchange for consideration. 

Company as a lessee: 
The Company applies a single recognition and measurement approach for all leases, except for short-term leases and 
leases of low-value assets. The Company recognises lease liabilities to make lease payments and right-of-use assets 
representing the right to use the underlying assets. 

Right-of-use assets: The Company recognises right-of-use assets at tlie commencement date of the lease (i.e., the date 
the underlying asset is available for use). Right-of-use assets are measured at cost, less any accumulated depreciation and 
impairment losses, and adjusted for any remeasurement of lease liabilities. The cost of right-of-use assets includes the 
amount of lease liabilities recognised, initial direct costs incurred, and lease payments made at or before the 
commencement date less any lease incentives received. 

The right-of-use assets are depreciated on a straight-line basis over the shorter of the lease term and the estimated useful 
lives of the assets. The estimated useful lives of right-of-use assets are determined on the same basis as those of property 
and equipment. In addition, the right-of-use asset is periodically reduced by impairment losses, if any, and adjusted for 
certain remeasurements of the lease liability. 

Lease liabilities: At the commencement date of the lease, the Company recognises lease liabilities measured at the 
present value of lease payments to be made over the lease te1m. The lease payments included in tlle measurement of the 
lease liability include fo'<ed payments (including in substance fu::ed payments), variable lease payments that depend on an 
index or a rate, and amounts expected to be paid under residual value guarantees. The lease payments also include the 
exercise price of a purchase option reasonably certain to be exercised by the Company and payments of penalties for 
terminating the lease, if the lease term reflects the Company exercising the option to terminate. 

Lease payments are apportioned between finance charges and reduction of the lease liability so as to achieve a constant 
rate of interest on the remaining balance of the liability. Finance charges are recognised in finance costs in the statement 
of profit and loss. 

In case of a short-term lease contract and lease contracts for which the underlying asset is of low value, lease payments 
are charged to statement of profit and loss on accrual basis. 
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Gari Kausar India Limited 
Summary of significant accounting policies and other explanatory information 
(All amounts in ~ lakhs, except share data and where otherwise stated) 

(xii) Income taxes 
Income tax expense comprises of current and deferred tax. It is recognised in the Statement of Profit and Loss except to the 
extent that it relates to a business combination, or items recognised directly in equity or in OCI. 

Current tax 
Current tax comprises of the expected tax payable or receivable on the taxable income or loss for the year and any adjustment 
to the tax payable or receivable in respect of previous years. The amount of current ta.'!: reflects tl1e best estimate of tl1e ta.'!: 
amount expected to be paid or received after considering the uncertainty, if any, related to income taxes. It is measured using 
tax rates (and ta.'l: laws) enacted or substantively enacted by the reporting date. 

Current tax assets and current tax liabilities are offset only if there is a legally enforceable right to set off the recognised 
amounts, and it is intended to realise the asset and settle the liability on a net basis or simultaneously. 

Deferred tax 
Deferred tax assets are recognised to the extent it is probable that the underlying tax loss or deductible temporru:y difference 
will be utilised against future taxable income. This is assessed based on the Company's forecast of future operations results, 
adjusted for significant non-taxable income and expenses and specific limits on the use of any unused tax loss or credit. 
Deferred tax is not provided on the initial recognition of goodwill, or on the initial recognition of an asset or liability unless the 
related transaction is a business combination or affects tax or accounting profit. 

Changes in deferred tax assets or liabilities are recognised as a component of ta.'!: income or expense in profit or loss, except 
where they relate to items that are recognised in other comprehensive income or directly in equity, in which case the related 
deferred tax is also recognised in other comprehensive income or equity, respectively. 

(xiii) Provisions 
Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legal or constmctive) as a result of a past event, it is 
probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation and a reliable 
estimate can be made of the amount of the obligation. \V'hen tlle Company expects some or all of a provision to be 
reimbursed, for example, under an insurance contract, the reimbursement is recognised as a separate asset, but only when the 
reimbursement is virtually certain. The expense relating to a provision is presented in the statement of profit and loss net of 
any reimbursement. If the effect of the time value of money is material, provisions are discounted using a current pretax rate 
that reflects, when appropriate, the risks specific to the liability. When discounting is used, the increase in the provision due to 
the passage of time is recognised as a finance cost. 

(xiv) Contingent liabilities 
A contingent liability is a possible obligation that arises from past events whose existence will be confumed by the occurrence 
or non-occurrence of one or more uncertain future events beyond the control of the Company or a present obligation that is 
not recognised because it is not probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation. A contingent 
liability also arises in extreme rare cases where there is a liability tliat cannot be recognised because it cannot be measured 
reliably. The Company does not recognise a contingent liability but discloses its existence in the f"1ancial statements. 

(xv) Cash and cash equivalents 
Cash and cash equivalent in the balance sheet comprise cash at banks and on hand and sho1t-term deposits with an original 
maturity of three months or less, which are subject to an insignificant risk of changes in value. For the purpose of the 
statement of cash flows, cash and cash equivalents consist of cash and short-term deposits, as defined above, net of 
outstanding bank overdrafts as they are considered an integral part of tl1e Company's cash management. 

(:i.."Vi) Cash flow statement 
Cash flows are reported using the indirect method, whereby profit / (loss) before extraordinary items and tax is adjusted for 
the effects of transactions of noncash nature and any deferrals or accmals of past or future cash receipts or payments. The 
cash flows from operating, investing and financing activities of the Company are segregated in the Cash flow statement. 



Gati Kausar India Limited 
Summary of significant accounting policies and other explanatory information 
(.All amounts in ~ lakhs, except share data and where otherwise stated) 

(xvii) Earnings per equity share 
Basic EPS amounts are calculated by dividing the profit for the year attributable to equity holders by the weighted average 
number of equity shares outstanding during the year. For the pu1pose of calculating diluted earnings per share, the net profit 
of the year attributable to equity shareholders and the weighted average number of shares outstanding during the year are 
adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares if any. 

d) Significant management judgements in applying accounting policies and estimation uncertainty 
When preparing the financial statements, management makes a number of judgements, estimates and assumptions about the 
recognition and measurement of assets, liabilities, income and expenses. Uncertainty about these assumptions and estimates 
could result in outcomes that require a material adjustment to the carrying amount of assets or liabilities affected in future 
periods. 

Impairment of non-financial assets 
In assessing impairment, management estimates the recoverable amount of each asset or cash-generating unit based on 
expected future cash flows and uses an interest rate to discount them. Estimation uncertainty relates to assumptions about 
future operating results and the determination of a suitable discount rate. 

Property, plant and equipment 
Plant and equipment represent a significant proportion of the asset base of the Company. The charge in respect of periodic 
depreciation is derived after determining an estimate of an asset's expected useful life and the expected residual value at the 
end of its life. The useful lives and residual values of Company assets are determined by management at the time the asset is 
acquired and reviewed periodically, including at each financial year end. The lives are based on historical experience with 
similar assets. 

Recoverability of trade receivable 
Judgements are required in assessing the recoverability of overdue trade receivables and determining whether a provision 
against those receivables is required. Factors considered include the credit rating of the counterparty, the amount and timing of 
anticipated future payments and any possible actions that can be taken to mitigate the risk of non-payment. 

Provisions 
Provisions and liabilities are recognized in the period when it becomes probable that there will be a future outflow of funds 
resulting from past operations or events and the amount of cash outflow can be reliably estimated. The timing of recognition 
and quantification of the liability require the application of judgement to existing facts and circumstances, which can be subject 
to change. Since the cash outflows can take place many years in the future, the carrying amounts of provisions and liabilities 
are reviewed regularly and adjusted to take account of changing facts and circumstances. 

Defined benefit obligation (DBO) 
Management's estimate of the DBO is based on a number of critical underlying assumptions such as standard rates of 
inflation, mortality, discount rate and anticipation of future salary increases. Variation in these assumptions may significantly 
impact the DBO amount and the annual defined benefit expenses. 



Gari Kausar India Limited 
Summa ry of significant accounting policies and other explanatory information 
(All amounts in ~ lakhs, except share data and where otherwise stated) 

3. Property, plant & equipment 

Balance as at 1 April 2019 
Additions 

D isposals I retirement 
Assets classiEed as right of use asset 

Balance as at 31 March 2020 

Additions 

Disposals/ retirement 

Balance as at 31 March 2021 

Accumulated depreciation 
Up to 31 March 2019 
Depreciation charge 

Adjustments for disposals/retirement 
Assets class.iEed as right of use asset 
Up to 31 March 2020 

Depreciation charge 

Adjustments for disposals/retirement 

Up to 31 March 2021 

Net book value as at 31 March 2020 
Net book value as at 31 M arch 2021 

;ff:~ 
frr( -i·~~ ~\~ .~\'~ 
,\o-
~1 

""" 

Ni.-. ' 

Lease assets Land 

180.18 

Building 

1,992.99 

Plant& 
machinery 

1,426.73 
6.29 

Fleet 
Office Furniture & 

equipment fixtures 
Vehicles Computers T otal 

2,952.59 32.32 158. 70 6.55 53.32 6,803.38 
184.34 0.11 15.42 206.14 

(201.68) (0.54) (202.22) 
(180.18) (180.18) 

1,992.99 1,433.01 2,935.25 31.88 158. 70 6.55 68. 74 6,627 .12 

(52.37) (271.90) - - - (324.27) 
1,992.99 1,380.64 2,663.35 31.88 158. 70 6.55 68. 74 6,302.85 

18.02 261.49 224.74 1,299.79 19.25 42.37 2.92 4L61 1,910.19 
107.63 95.23 452.58 6.02 16.19 0.95 10.37 688.96 

(170.92) (0.37) (171.29) 
(18.02) (18.02) 

369.12 319.96 1,581.46 24.90 58.56 3.86 5L98 2,409.84 
107.63 94.08 391.89 3.92 16.08 0.95 6.89 . 621.43 

(14.26) (257.46) (271.72) 
476.75 399.78 1,715.89 28.82 74.64 4.81 58.87 2,759.55 

1,623.87 
1,516.24 

/ ' 

1,1 13.05 
980.86 

1,353.79 
947.46 

w --
6.98 
3.06 

100.14 
84.06 

" 

2.69 
1.74 

j 

16.76 
9.87 

4,217.28 
3,543.29 



Gati Kausar India Limited 
Summary of significant accounting policies and other explanatory information 

(All amounts in '{ lakhs, except share data and where otherwise stated) 

3(a) Right-of-use assets 

Buliding Others Total 

Gross block 
As at 1 April 2019 
Impact of adoption oflnd 1\ S 116 

Additions during the year 
As at 31 March 2020 

Additions during the year 
As at 31 March 2021 

Accumulated amortization 
Up to 1 April 2019 

Impact of adoption oflnd AS 116 
For the year 
Up to 31 March 2020 

For the year 
Up to 31 March 2021 

Net block 
J\s at 31 March 2021 
As at 31 March 2020 

The incremental borrowing rate applied to lease liabilities as at 1 April 2019 is 10.10% 

The following is the break-up of current and non-current lease liabilities: 

Current lease liabilities 
Non-current lease liabilities 
Total 

The following is the movement in lease liabilities during the year: 

Balance as at the beginning of the year 
Additions on account of recognition of lease liability 
Finance cost accrued during tl1e year 

Payment of lease liabilities 
Balance at the end of the year 

Following amount has been recognized in statement of profit and loss: 

Depreciation/ amortisation on 1ight to use asset 
Interest on lease liability 
Expenses related to short term lease (included wider other expenses) 
Total amount recognized in ilie statement of profit and loss 

894.93 

894.93 

894.93 

54.24 
54.24 
54.24 

108.48 

786.45 
840.69 

180.18 1,075.11 

180.18 1,075.11 

180.18 1,075.11 

18.00 18.00 
9.01 63.25 

27.01 81.25 
9.01 63.25 

36.02 144.50 

144.16 930.61 
153.17 993.86 

As at As at 
31 March 2021 31 March 2020 

7.48 0.38 
1,066.60 1,074.20 
1,074.08 1,074.58 

As at As at 
31 March 2021 31 March 2020 

1,074.58 
1,074.90 

108.04 108.11 
(108.54) (108.43) 

1,074.08 1,074.58 

For the year ended 
31 March 2021 31 March 2020 

63.25 63.25 
108.04 108.11 

0.81 1.23 

172.10 172.59 

The table below prnvidcs details regarding tl1e contractual maturities of lease liabilities as at 31 March 2021 on an wuliscow1ted basis: 

As at As at 
31 March 2021 31 March 2020 

Less tl1an one year 122.09 116.20 

One to five years 533.40 513.80 

More tlian five yea rs 1,645.31 1,787.00 
2,300.80 2,417.00 

(~~ ~· ~ 
"<\--- I/ ~ l ~ -~~;. 



Gati Kausar lndia Limited 

Summary of significant accounting policies and other explanatory information 
(All amounts in ~ lakhs, except share data and where otherwise stated) 

4. Loans receivables 

U1utc111fd, co111ide1id good 
N on-current 
Security deposits 

Current 

Advance to related party 

5. Other assets 
U11stmml, comidt1fd good, 1111/tu othmvi1t Jfattd 

N on-current 
Capital advances 

Current 

Advance foe purchases & expenses 
Prepaid expenses 
U11m11ml, co111idmd do11btf11/ 
Advances for purchases & expenses 

I .css: Allowance for doubtful assets 

6. Inventories 

Stores and spares (at cost) 

7. Trade receivables 

Unsecured, considered good 
Unsecured, with significant increase in credit risk 

Less: allowance foe trade receivables 

As a l As at 
31 March 2021 31 March 2020 

88.31 89.23 
88.31 89.23 

13.25 28.10 

13.25 28.10 

As at As al 
31 March 2021 31 March 2020 

3.13 3.13 

3.13 3.13 

41.62 41.11 

68.16 54.98 

41.91 32.18 

151.68 128.26 

(41.91) (32.1 8~ 
109.77 96.08 

As at As al 
31 March 2021 31 March 2020 

7.56 16.01 

7.56 16.01 

As a l As at 
31 March 2021 31 March 2020 

505.78 582.80 
41.43 73.1 1 

547.21 655.91 
(41.43) (73.1 1~ 

505.78 582.80 

Trade receivables include dues aggregating to ~0.95 lakhs (31 March 2020: ~2.40 lakhs) receivable from Gati-Kintetsu Express Private 
Limited, in which Director of the Company is a Director. 

8. Cash and b ank balances 

Cmh a11d ra1b tq11il)(J/e11/1 
Balances with banks in current accow1ts 
Cash on hand 

13a11k bala11rt1 other tha11 above 

Fixed deposits with bank (with maturi ty oflcss than 12 months) 

As at As a l 
31 March 2021 31 March 2020 

21.92 118.34 

0.15 0.36 

22.07 118.70 

3.74 3.74 

3.74 3.74 

lD ·---



Ga ti Kausar India Limited 

Summary of significant accow1ting policies and other explanatory information 

(All amounts in ~ lakhs, except share data and where otherwise stated) 

9. Equity share capital 

As at 
31 March 2021 

Number AmoWlt 
Authorized share capital 

Equity shares of ~10 each 

Preference Shares of~ I 0 each 

Issued, subscribed and fully paid up 

Equity shares of tlO each 

Balance at the end of the year 

(a) Reconciliation of equity share capital 

7,500,000 

1,000,000 

7,457,895 

7,457,895 

31 March 2021 

750.00 

100.00 

745.79 

745.79 

Number AmoWlt 
Equity s hares oHlO each 

Balance at the beginning of the year 
Add: Issued during the year 

Add: Shares issued on co1wersion of CCCPS 

Balance at the end of the year 

(b) Terms and rights attached to equity shares 

7,457,895 745.79 

7,457,895 745.79 

As at 
31 March 2020 

Number AmoWlt 

7,500,000 750.00 

1,000,000 100.00 

7,457,895 745.79 

7,457,895 745.79 

31 March 2020 

Number Amount 

6,525,658 652.57 

932,237 9.3.22 

7,457,895 745.79 

The Company has only one class of equity shares having a par value of t!O per share. Each holder of equity shares is entitled to one vote per share. 
The <liYidcnd proposed by the Board of Directors is subject to the appronl of the shareholders in the ensuing general meeting. In the eyent of 
liquidation of the Company, the holders of equity shares will be entitled to receive the remaining assets of the Company, in proportion of their 
shareholding. 

(c) Details of shares held by holding company and its subsidiaries 

Equity shares of UO each 

Gari Limited 

(d) Shareholders holding more than five percent shares in the Company 

Equity shares of UO each 
GatiLimited 

Mandala Capital AG J,imited 

31 March 2021 

Number AmoWlt 

5,212,526 521.25 

31 Mard1 2021 

Number % 

5,212,526 

2,237,369 

69.89% 

30.00% 

31 March 2020 

Nwnber Amount 

5,212,526 

31 March 2020 

Number 

5,212,526 

2,237,369 

% 

521.25 

69.89% 

.~0.00% 

As per records of the Company, indu<ling its register of shoreholders/members and other declarations received from shareholders regarding beneficial 
interest, the above shareholding represents both legal and beneficial ownership of shares. 

10. Other equity 

Reserve and surplus 

Sccwities premium 

Retained earnini,>s 

Other comprehensive income 
Actuarial gain on post-employment benefit obligations 

Nature and purpose of reserves 

Secnrities premium 

As at 
31 March 2021 

3,892.88 

(10,891.62) 

(6,998.74) 

8.03 

8.03 

(6,990.71) 

Securities premium reserve is used to record th<: prcmiun1 on issue of shares and is utilised in accordance with provisions of the Act. 

Remeasurement of defined benefit obligations 

As at 
31 March 2020 

3,892.88 

(9,241.97) 

(5,349.09) 

8.20 

8.20 

(5,340.89) 

The reserve represents the remeasurement gains/~osses) arising from the actuarial valuation of the defined benefit obligations of the Company and 

accumulated under this reserYe within equity. T he arnoun~< recognized under this reserve ace not reclassified to statement of profit or loss. 

(:~ );j' / :' ~· 

~ ~ ~L"~r.;; ~ 



Gati Kausar India Limited 

Summary of significant accounting policies and other explanatory information 

(All amounts in ~ lakhs, except share dat.'I and where otherwise stated) 

11. Non-current borrowings 

Non-convertible debentures ("NCD"), Secured 

Vehicle loans, Secured 

- From banks 

Less: Current maturities of long-tem1 bo1'fowings (note 15) 

Details of non-convertible debentures 

As at 
31 March 2021 

9,106.81 

491.23 

9,598.03 

(9,351.44) 

246.60 

As at 
31 March 2020 

8,384.53 

672.82 

9,057.34 

(B,647.43) 

409.91 

The Company has issued 590 (3 l March 2020: 590) secured, rnted, redeemable, transferable, non-convertible debentures (NCD) of face value 
of ~10 lakhs each fully paid up to Mandala Agribusiness Investments II Ltd ("the Debenture Holders"). The Company has allotted 350 NCD 
on 29 February 2016; 180 NCD on 01 January 2015 and 60 NCD on 09 O ctober 20 14. The NCDs arc secured by way of first charge on all 
the assets of the Company other than exempted assets (as defined in the Bond Subscription Agreement) and second charge on the cxempttd 
assets. Further, Gati Limited has pledged 2,562,B26 equity shares of ~10 each held in the Company. 

NCDs carry a coupon rate of 5.65% per annum payable on c1uartcrly basis. These NCDs arc rcdecm.1ble at a premium at the end of five years 
from the date of issue. The redemption premium is 8% per annum and shall (if not Yolunt.'lrily paid annually) be compounded annually up to 
the date of redemption. 1l1e Company has option to extend the tcnn of a portion of NCDs by a period of two years subject to certain 
conditions laid out in the Rond Subscription Agreement. Also, under certain circumstances, the Company has an option to redeem the NCDs 
at any time after expiry of one year from the .date of the issue. 

During the year, the Debenture Holders has extended the due date for repayment of (i) out•tanding NCD's along with redemption premium; 
and (ii) quarterly interest on the NCD's from quarter ended l\•larch 2020 onwards to 30 September 2021 . 

Details of vehicle loans 
Loans availed from banks are fully secured by way of hypothccation o f specific vehicles against which the loan is aYailcd. 1l1csc loans carry 
interest in the range of B.49% to 10.10% (31 March 2020: 8.49% to 10.37%) per annum. 

Repayment schedule of vehicle loans 

Up to 1 year 

1 to 3 years 
3 years and above 

Net debt reconciliation 

Net debt as on 1 April 2019 

Cash flows, net 

Redemption premium accurcd on NCO 

Classification of borrowings to lease liablity 

Interest expenses 

Interest paid 
Net debt as on 31March2020 

Cash flows 

Redemption premium accurcd on NCD 

Interest expenses 

Interes t paid 

N et debt as on 31 M arch 2021 

Current 
borrowings 

361.68 

80.04 

441.72 

(190.93) 

250.79 

As at As at 
31 March 2021 31 March 2020 

244.63 262.90 

244.39 378.70 

2.21 31.22 

491.23 672.82 

Non-current Interest 
borrowings accured 

8,767.22 3.80 

(186.20) 

656.52 

(180.20) 

539.8B 
(460.BO) 

9,057.34 82.88 

(18 1.59) 

722.28 

536.44 

(18B.61) 

9,598.03 430.71 



Gati Kausar India Limited 

Summary of significant accounting policies and other explanatory information 

(All amounts in ~ lakhs, except share darn and where otherwise stated) 

12. Provisions 

Non-current 

For gratuity 

For leaYc encashment 

Cu rrent 

For gratuity 

For leaYe encashment 

(a) Gratuity 

As at As at 
31 March 2021 31 March 2020 

17.72 16.52 

5.73 5.01 

23.45 21.53 

6.25 6.21 

2.35 2.31 

8.60 8.52 

Company has a unfunded defined benefit gratuity plan. E\•ery emploi•ee who has completed five years or more of service gets a gratuity on 
departure at 15 days salary Qast drawn salary) for each completed year of service. Under the said policy, the eligible employees arc entitled for 
gratuity upon t!1eir resignation or in tl1c event of deat!1 in lumpswn after deduction of necessary taxes upto a ma.ximum limit of ~20 lakhs. 

(i) Change in projected benefit obligation 

At tl1c beginning of tl1e year 
Service cost 

Interest cost 

Actuarial (gain) I loss 
Beneits paid 

Projected benefit obligation at the end of the year 

(ii) Expense recognized in the statement of profit and loss 

I11c111ded undei Employee benefits 

Current scrYicc cost 

Net interest cost / (income) on benefit obligation 

Expense recognized in OCJ 

Recoi,>nized net actuarial (gain)/ loss 

(iii) Key actuarial assumptions 

Discount rate 

Atu'ition rate (per annum) 

Salary escalation rate 

(iv) Sensitivity analysis 

- Discount rate : 1 % increase 

- Discount rate : 1 % decrease 

- Future salary : 1 % increase 
- ruture salary : 1 % decrease 

- Attrition rate 1 % increase 

- Attrition rate 1 % decrease 

As at 
31 March 2021 

22.73 
2.61 

1.05 

0.17 

(2.59) 

23.97 

As at 
31 March 2020 

16.78 
2.79 

1.10 

2.06 

22.73 

For the year ended 

31 March 2021 31 March 2020 

As at 

2.61 
I.OS 

3.65 

0.17 

31 March 2021 

5.45% 
29.00% 

4.03% 

2.32 

2.48 

2.48 
2.32 

2.26 

2.27 

As at 

2.79 
1.10 

3.89 

2.06 

31 March 2020 

5.35% 

29.00% 

4.03% 

2.19 

2.34 

2.34 
2.1 9 

2.26 

2.27 

The calculation of the net defined benefit liability is sensitive to tl1cse assumptions. HoweYer, the impact of tl1ese changes is not ascertained to 
be material by the management. 

(v) Expected cash flows (valued on undiscouuted basis): 

1 year 

2 to 5 years 

6to10 years 
More than l 0 years 

As at 
31 March 2021 

/ \ 

6.60 

15.30 

53.00 
0.90 

As at 
31 March 2020 

6.20 

14.85 

5.40 
0.90 
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Summary of significant accounting policies and other explanatory infonnation 
(All amounts in ~ lakhs, except share data and where otherwise stated) 

13. Borrowings 

Secured, repayable on demand 
- From banks 

As at As at 
31 Ma rch 2021 31 M arch 2020 

250.79 441.72 
250.79 441.72 

Secured by hypothecation of specific vehicles of the Company and charge on the current assets along with the corporate guarantee extended 
by Gati Limited. The loan is repayable on demand and carries an interest rate of 10.00% (31 March 2020: 10.55%) per arumm. 

14. Trade payables 

Outstanding dues of micro enterprises and small enterprises 

Outstanding dues of creditors other than micro enterprises and small enterprises 

As at 
31 March 2021 

2.50 
190.06 

192.56 

As at 
31 March 2020 

6.96 
182.76 
189.72 

The Micro and Small E nterprises have been identified on the basis of infoonation available with the Company. This has been relied upon by 
the auditors. D erails of dues to such parties are giYen below: 

The principal amount remaining unpaid as at d1e end of the year 

'lbc amount of interest accmed and remaining unpaid at the end of the year 
Amount of interest paid by d1c company in te1ms of Section 16, of (MSl'vlliD Act 2006) along with d1e 
amounts of payments made beyond the appointed date during the year. 

Amount of interest due and payable fo r the period of delay in making payment without the interest 
specified w1dcr the (MSl'vlED Act 2006) 

111e amount of further interest remainini: due and payable in the succeeding years, until such date when 
d1e interest dues as aboYe arc actually paid to the small enterprises for the purpose of disallowance as a 
deductible expenditure under Section 23 o f the (MSl\lliD Act 2006) 

15. Otl1er current financial liabilites 

Current maturities of long-term borrowings (note 11) 
Current maturities of lease liablities 
Interest acciucd but not due on borrowings 

Creditors for capit.'11 expenditure 
Employee related liabilities 

O thers 

16. Othe r curren t liabilities 

Parable to statutory authorities 
Ad\·ance from customers 

As at 
31 March 2021 

2.50 

As at 
31 March 2021 

9,351.44 
7.48 

430.71 
27.68 

48.54 
44.34 

9,910.18 

As at 
31 March 2021 

30.10 
12.50 
42.59 

u ---

As at 
31 Ma rch 2020 

6.96 

As at 
31 March 2020 

8,647.43 
0.38 

82.88 
51.31 
41.72 
44.82 

8,868.54 

As at 
31 March 2020 

25.18 

4.60 
29.78 



Gati Kausar India Limited 
Summary of s ignificant accounting policies and other explanatory information 
(:\II amounts in ~ lakhs, except share datll and where otherwise st.iced) 

17. Revenue from operations 

Sale of services 
T ransportlltion and warehousing sen'ices 

(i) Disaggregation of revenue - based on natue of services 

T ransportation sen·iccs 

Warehousing scn·iccs 

(ii) Disaggregation of revenue - based on ti.ming of revenue recognition 
Revenue recognized over time 
Revenue recognized at a point in time 

18. Other income 

Interest income 

Gain on sale of property, plant and equipment (net) 

Liability no longer required written back 

Other miscellaneous income 

19. Opera ting expenses 

Vehicle nmning expenses 

Power and fuel 

\Varehouse rent 

Scores and spares 

Od1cr expenses 

20. Employee benefits expense 

Salaries and wages 

Contribution co provident and other funds 
Staff welfare expenses 

(a) Defined contribution plan 

For the year e nded 
31 March 2021 31 March 2020 

3,1011.65 4,141.10 
3,108.65 4,141.10 

2,651.54 3,600.90 
457.11 540.20 

3,108.65 4,141.10 

457. 11 540.20 
2,651.54 3,600.90 

3,108.65 4,141.10 

For th e year ended 

31 March 2021 31 March 2020 

10.61 32.04 

46.06 

56.67 

For the year ended 

Rl.59 

20.66 

2.29 
136.58 

31 March 2021 31 March 2020 

2,099.R7 2,803.69 

1011.61 111.42 

33.26 54.16 

92.54 

48.68 
2,382.96 

For the year e nded 

175.50 

59.41 
3,204.18 

31 March 2021 31 March 2020 
346.05 3R0.23 

12.94 14.711 
6.75 10.711 

365.74 405.79 

During the year ended 31 March 2021, the Company has contributed ~1 1.54 lakhs (31 March 2020: ~13.10 lakhs) towards provident fw1d and 
~ 1 .40 lakhs (3 1 March 2209: ~ 1.68 lakhs) towards Employees' Stlltc lnsurance. 

21. Finance costs 

T nterest expenses 

Other borrowing com 

For the year ended 
31 March 2021 31 March 2020 

1,258.04 1,196.15 

0.611 0.17 

1,258.72 1,196.32 



Gati Kausar India Limited 

Summary of significant accounting policies and other explanatory infom1ation 

(."1.ll amounts in ~ lakhs, except share data and where otherwise stated) 

22. Other expenses 

For the year ended 

31 March 2021 31 March 2020 
Rent 
Insurance expenses 

Repairs and maintenance - machinery 

Communication expenses 

T r~wclling and corweyancc 

Legal and p rofessional charges 

ProYision towards doubtful receiYables 

PrO\·ision towards doubtful adrnnccs 

Advances writcn off 

Payment to auditors 

- As Auditor 

- Certification fee 

Director's sitting fee 

Office maintenance 

lV[iscellaneous expenses 

23. Earnings per equity share [EPES] 

0.81 1.23 

20.87 8.08 
8.73 5.26 
2.29 HO 
2.45 10.90 

29.34 36.43 
4.50 27.00 

3.50 6.54 
9.92 

17.69 14.95 
2.44 2.87 
2.10 3.49 

8.38 6.47 
9.85 9.28 

122.87 136.09 

For the year ended 
31 March 2021 31 March 2020 

a) Computation of loss for the year 

Loss attributable to equity share holders 

b) Computation of weighted average number of equity shares in computation of basic and diluted EPES 

Weighted average number of shares considered for computation of basic EPES 

Add: Effect of potential dilutiYe shares 

Weighted average number of shares considered for computation of diluted EPES 

c) Earnings per equity share [EPES] 
Basic EPES 

Diluted EPES 

24. Segment reporting 

(1,649.65) (1,416.91) 

7,457,895 7,027,436 

7,457,895 7,027,436 

(22.12) (20.16) 
(22.12) (20.16) 

' l11c Company operates in a single reportable segment i.e. 'Cold chain related logistics' which includes providing transportation and cold storage 
scrYices and has been considered a single reportable segment. l'urther, all serYices are rendered o.nl)' in India. Hence, no separate disclosures 
haYe been proYided for operating segments. 

Revenue from three largest customers represented ~1,139 .93 lakhs (31 March 2020: ~t,263.60 lakhs) out of the Company's total re\•enues from 
operations. 

25. Contingent liabilites 
111e I-lon'ble Supreme Court (SC) has clarified in the case of Vivekananda Vidyamandir and Others Vs The Regional Prm·idcnt Fw1d 
Commissioner (TT) \Vest Bengal that various allowances like conveyance allowance, special allowance, education allowance:, medical allowance 
etc., paid uniformly and universally by an employer to its employees shall form part of basic wages for computation of the provident fund 
contribution. On the basis of internal evaluation, management has determined that the aforesaid ruling is applicable prospcctiYcly and has 
amended the pay structure and made the consequent payment of prcwident fund on a prospecti\'e basis in accordance with the SC Order. 
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26. Fair value measurement 
For amortised cost instruments, carrying value represents the best estimate of fair value as of the reporting period. 

As at 31 March 2021 As at 31 March 2020 

Amortised 
FVTOCI 

Amortised 
FVTOCI 

cost cost 

Financial assets 
Loans 101.56 117.33 

T rnde receivables 505.78 582.80 

Cash and bank balances 25.81 122.44 

633.15 822.57 

Financial liabilities 
Borrowings 9,848.83 9,499.06 

Lease liabilities 1,074.08 1,074.58 

Trade payables 192.56 189.72 

Other financial liabilities 551.27 220.73 

11,666.73 10,984.09 

The Company's principal financial liabilities, comprise borrowings, trade and other payables and other financial liabilities. 1l1e main purpose of 
these financial liabilities is to finance the Company's operations and capit.11 expenditure. 1l1e Company's principal financial assets include loans, 
trade and other receivables, cash and bank balances that deri,·e directly from its operations. 

(iv) Financial Risk Management 
The Company is exposed to credit risk and liquidity risk. The Company's Board of Directors O\'ersces the management of tl1cse risks. The 
Company's Board of Directors is supported by tl1e senior management that advises on financial risks and the appropriate financial risk 
goYernance framework for the Company. The senior management proYidcs assurance to tl1c Company's Board of Directors tliar the Company's 
financ ial risk activities are gO\·emed by appropriate policies and procedures and that financial risks arc identified, measured and managed in 
accordance with the Company's policies and risk objectiYes. 

A Credit risk 
Credit risk refers to tl1c risk of default on its obligation by tl1c counterpart)• resulting in a financial loss. The maximum exposure to the credit risk 
at tlie reporting date is primarily from trade receirnblcs. Trade recei,·ablcs are typically unsecured and arc deriYed from re\•enue earned from 
customers located in India. Credit risk has always been managed by the company through continuously monitoring the creditworthiness of 
customers to which tl1c company grants credit terms in tl1e normal course of business. The company uses expected credit loss model to assess 
the impairment loss or gain. 

Trade receivables outstanding as at 31March2021 and 31 March 2020 is as follows 

Above 
0-90 days 91-180 days 180 days Total 

:\sat 31 March 2021 460.80 12.80 73.61 547.21 

.'\sat 31 March 2020 592.40 29.10 34.41 655.91 
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Reconciliation ofloss allowances provision 

Opening balance of loss allowances 
Changes in loss allowances 
Bad-debt written off 

Closing balance of loss allowances 

31 March 2021 

73.11 

4.50 
(36.18) 
41.43 

31 March 2020 

46.11 

27.00 

73.11 

Other financial assets in the nature of cash and cash equivalents, deposits with banks, interest accrued on fixed deposits, security deposits and 
other receivables are also unsecured, however, none of the Company's other financial assets were past due or impaired as at each of the reporting 
periods. 

B Liquidity risk 
Prudent liquidity risk management implies maintaining sufficient cash and marketable securities and the arnilabilil)' of funding through an 
adequate amount of corrunitted credit facilities to meet obligations when due. D ue to the nature of the business, the Company maintains 
Oexibilil)• in funding by maintaining aYailability w1der committed facilities. 

Fin ancing a rrangement 
The Company has access to the following undrawn borrowing facilities at the end of the reporting period: 

31 March 2021 31 March 2020 
Working capital limit 249.21 58.28 

Maturities of financ ia l liabilities 
The tables below analyse the Company's financial liabilities into relevant matucil)• groupings based on their contractual maturities for all non­
deri,·ati,·e financial liabilities. The amow1t~ disclosed in the table are the contractual undiscow1ted cash flows. 

31 Ma rch 2021 Up to 1 year 1 year to 5 years 
More than 

Total 
5 years 

Borrowings 9,602.23 246.60 9,848.83 
Lease liabilities 122.09 533.40 1,645.31 2,300.80 
Trade payables 192.56 192.56 
Other financial liabilities 551.27 551.27 
Total 10,468.14 780.00 1,645.31 12,893.45 

31 Ma rch 2020 Up to 1 year 1 year to 5 years 
More than 

Total 
5 years 

Borrowings 9,089.15 409.92 9,499.07 
Lease liabilities 116.20 513.80 1,787.00 2,417.00 
Trade payables 189.72 189.72 
Other financial liabilities 220.73 220.73 
Total 9,615.80 923.72 1,787.00 12,326.52 

27. Capital Management 
The Company's objecti\'e when managing capital arc to safeguard the company's ability to continue as a going concern, so that they can continue 
to provide returns for shareholders and benefits for other stakeholders, and maintain an optimal capital structure to reduce the cost of capital. In 
order to maint:.~in or adjust the capital structure, the company may adjust the amount of diYidends paid to shareholders, return capital to 
shareholders, issue new shares or sell assets to reduce debt. Total capital is the equity as shown in the st:.~tement of financial position. Currently, 
the Compani• p1·imarily monitors its capital structure on tl1e basis of tl1c following gearing ratio. 

Gearing ratio 

Total borrowings (excluding lease liabilities) 

Less: Cash and cash equiYalents 

Net debt 
Total equity 

Net debt to equity ratio 

31 March 2021 
9,848.82 

(22.07) 

9,826.75 
(6,244.92) 

(1.57) 

31 Ma rch 2020 

9,499.06 
(118.70) 

9,380.36 
(4,595.10) 

(2.04) 
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28. Related party disclosures 

(a) Names of the related parties and nature of relationship 
Names of re lated parties 

Gati Limited 

Mandala Capital AG Ltd 
Mandala Agribusiness Investments II Ltd 
Gali-Kintetsu Express Private Limited 
Adarsh Sudhakar Tiegde (effective 3 November 2020) 
Mahcndra Agarwal (till 28 September 2020) 

Shreya Oalmia (till 15 lunc 2020) 
Aditp Deval Modi 
Manoj Lodha (till 5 October 2020) 
Gaurav Kumar (effective 3 November 2020) 

Dinesh Kumar Lal (effective 3 November 2020) 
Cynthia Dsouza (effective 3 November 2020) 
Prabhu Narain Shukla 
Ritcsh Jalan (till 28 September 2020) 
Anil Kumar Venkat Epur (till 28 September 2020) 
Mohinder Pal Bansal (till 4 March 2021) 

C J Shaju, CFO 
jai Shankar, COO (from 20 May 2019 till 31january2021) 
Solaflcx Solar Energy Private Limited (till 28 September 2020) 

(b) Transactions with related parties 

Gati Limited 
Management fee 

Mandala Agribusiness Investments II Ltd 
Interest expense 
Premium on redemption of debentures 

Gali-Kintetsu Express Private Limited 
Revenue from services 

CoMultancy expenses 

Solaflex Solar En ergy Private Limited 
Intcre~t on deposit 
E lectricity charges 

KMP 
RcmWlCration paid 

Independent and Nominee Directors 

Sitting fee 

(c) Balances receivable / (payable) 

Gati Limited 
Mandala Agribusiness Investments II Ltd 
Solaflcx Solar Energy Private Limited 
Gari-Kintetsu Express Private Limited 

Nature of relationship 

Holding company 

Entity having significant in fluence 

Fellow subsidiary 

Non-Executive Non-Independent Director 

Nominee Director 

Independent Director 

Kc)' Managerial Personnel ("KMP") 

Entity in which relative of a director has control or 
has significant influence 

For the year ended 
31 March 2021 31 March 2020 

5.28 5.10 

3-l5.26 333.35 
722.28 656.52 

19.22 36.26 
7.49 3.73 

1.40 4.70 
10.51 17.74 

40.58 37.60 

2.10 3.49 

As a t 

31 March 2021 

NJ\ 

(20.88) 
(9,534.95) 

(39.-H) 

31 March 2020 
(15.06) 

(8,467.41) 
38.10 

(30.74) 

Note: Gati J .imited has extended corporate guarantee and pledged certain share held of its holding in the Company in connection 
with the loans availed by the Company. Refer note 11 and 13. 
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29. 'lbe Company has incurred loss of ~1,649.65 lakhs during the year ended 31 March 2021 and as of that date, its accumulated losses 
amounting to ~10,891.62 lakhs has resulted in complete erosion of its net worth and the current liabilities exceeded its current assets 
by ~9,582A8 lakhs. l11ese events along with availing extension for repayment of long-term debts aggregating to ~991.26 lakhs, 
~2,921 .1 2 lakhs and ~5,194A3 lakhs (including redemption premiwn accrued till 31 !\·larch 2021) originally due for repayment in the 
month of October 2019, January 2020 and February 2021 respectively till 30 September 2021 indicates that there exists material 
uncertainty that may cast significant doubt on the entity's ability to continue as a going concern and therefore, the Company may be 
unable to realize its assets and discharge its liabilities in the normal course of business. To address this and improve upon its 
operating and financial performance, the key shareholders along with the management of the Company is in the process of 
implementing a restructuring plan by focusing on number of measures viz;- (i) operational improvements through revenue 
enhancement; (ii) balance sheet restructuring to ensure solvency through sustainable cash flows. 

Based on the foregoing and management's assessment regarding the favorable outcome of the ongoing negotiations in relation to the 
unpaid commitment fee as detailed in note 30, management believes that the Company will be able ro realize the assets and discharge 
its liabilities as recorded in the normal course of its operations. Accordingly, the accompanying financial statements of the Company 
for the )'Car ended 31 March 2021 have been prepared considering goiJlg concern basis of accounting. 

30. During the year ended 31 March 2018, management had revised its business strategy to adopt an "asset light" model in place of 
"asset heavy" model in view of the present business scenario and keeping in view the cost benefit analysis. J\ccordingly, the Company 
has not drawdown the committed loan aggregating to ~6, 100 lakhs from the investors. On the basis of a careful analysis of the terms 
of the amended Bond Subscription Agreement and the prevalent industry practice in this rch'llfd, management has considered a 
provision oH30.50 lakhs to be adequate to meet its obligation. Further, management is confident that no further financial obligations 
would dwell on the Company. 
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